
Página núm. 78 BOJA núm. 199 Sevilla, 9 de octubre 2009

117I1 534437,567 4257133,828
117I2 534445,074 4257135,018
117I3 534452,510 4257133,444
118I 534474,558 4257124,342
119I 534510,658 4257094,849
120I 534578,828 4257047,046
121I 534599,930 4257041,545
122I 534632,116 4257046,282
123I 534665,023 4257035,270
124I1 534709,921 4257032,452
124I2 534718,611 4257029,945
124I3 534725,427 4257023,999
124I4 534729,091 4257015,730
125I 534732,338 4256999,616
126I 534733,901 4256969,508
127I 534736,003 4256954,662
128I 534749,726 4256927,339
129I 534771,811 4256892,067
130I 534800,852 4256856,736
131I 534812,430 4256832,216

Punto núm. Coordenada X Coordenada Y

CIERRE
Abrevadero de la Fuente de Juan Merino

Punto núm. Coordenada X Coordenada Y
C1 532076,875 4259696,159
C2 532084,829 4259671,792
C3 534805,647 4256830,279
C4 534798,473 4256826,616

LUGAR
Abrevadero de la Fuente de Juan Merino

Punto núm. Coordenada X Coordenada Y

L1 532690,154 4257639,275

L2 532751,344 4257608,186

L3 532772,120 4257592,801

L4 532803,809 4257542,767

L5 532786,111 4257531,668

L6 532756,568 4257567,969

L7 532721,260 4257575,790

L8 532692,000 4257580,000

L9 532679,132 4257621,518

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jera de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 18 de septiembre de 2009.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2009, de 
la Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Es-
pacios Naturales, por la que se aprueba el deslinde de 
la vía pecuaria denominada «Cañada Real de Huétor 
Santillán a Guéjar Sierra».

VP @648/2008.
Examinado el expediente de deslinde de la vía pecuaria 

«Cañada Real de Huétor Santillán a Guéjar Sierra», en su to-
talidad, en el término municipal de Quéntar, en la provincia 
de Granada, instruido por la Delegación Provincial de la Con-
sejería de Medio Ambiente en Granada, se desprenden los si-
guientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Quéntar, fue clasificada por Orden Minis-
terial de fecha de 30 de septiembre de 1968, publicada en el 
Boletín Oficial del Estado núm. 245, de fecha de 11 de octubre 
de 1968, con una anchura de 75,22 metros lineales.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha de 4 de abril de 2008, se acordó el 
inicio del Deslinde de la vía pecuaria «Cañada Real de Huétor 
Santillán a Guéjar Sierra», en su totalidad, en el término mu-
nicipal de Quéntar, en la provincia de Granada, a solicitud del 
Ayuntamiento de Quéntar.

Por aplicación del instituto de la caducidad y de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 92 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre del Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, mediante 
la Resolución de fecha de 29 de octubre de 2007, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de Medio Ambiente, se 
acuerda el archivo del expediente de deslinde VP 10/2002 de 
la citada vía pecuaria.

Mediante Resolución de 4 de abril de 2008, de la Vice-
consejería de Medio Ambiente, y una vez constatado que no 
se han producido modificación con respecto a los interesados 
en el procedimiento administrativo de deslinde, se inicia el 
deslinde acordándose la conservación de los actos materiales 
del deslinde archivado por caducidad, ya que, los mismos no 
se han modificado por el transcurso del tiempo, todo ello en 
base al artículo 66 sobre la conservación de actos y trámites 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, sin perjuicio de contemplar las alegaciones 
presentadas en la fase de operaciones materiales.

Los trabajos materiales de deslinde del procedimiento de 
deslinde (VP 10/2002), previo a los anuncios, avisos y comu-
nicaciones reglamentarias, se iniciaron el 4 de julio de 2002, 
notificándose dicha circunstancia a todos los afectados conoci-
dos, siendo asimismo publicado en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Granada núm. 130, de fecha 10 de junio de 2002.

En el apeo se presentaron alegaciones, que son objeto 
de valoración en los Fundamentos de Derecho de la presente 
Resolución.

Tercero. Por lo expuesto anteriormente, se procede a rea-
lizar un nuevo apeo para aquellos interesados que han cam-
biado la titularidad catastral con respecto de los tenidos en 
cuenta en el expediente del deslinde anulado por caducidad.

Los trabajos materiales de deslinde, previo a los anun-
cios, avisos y comunicaciones reglamentarias, se iniciaron el 
día 20 de mayo de 2008, notificándose dicha circunstancia a 
todos los afectados conocidos, siendo asimismo publicado en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Granada núm. 77, de fecha 
de 24 de abril de 2008.

En la fase de operaciones materiales no se presentaron 
alegaciones.



Sevilla, 9 de octubre 2009 BOJA núm. 199 Página núm. 79

Cuarto. Redactada la proposición de deslinde, que se rea-
liza de conformidad con los trámites preceptivos e incluyén-
dose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones y co-
lindancias, ésta se somete a exposición pública, previamente 
anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada 
núm. 31, de fecha de 17 de febrero de 2009.

En la fase de exposición pública no se presentaron ale-
gaciones.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha de 21 de septiembre de 
2009.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Sostenibi-
lidad en la Red de Espacios Naturales la Resolución del pre-
sente procedimiento administrativo de Deslinde, en virtud de 
lo preceptuado en el Decreto 194/2008, de 6 de mayo del 
Consejo de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgá-
nica de la Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 
del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999 de 13 de enero, de mo-
dificación de la ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria denominada «Cañada Real de 
Huétor Santillán a Guéjar Sierra», ubicada en el término mu-
nicipal de Quéntar, provincia de Granada, fue clasificada por 
la citada Orden, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pe-
cuarias y el artículo 12 del Reglamento de Vías Pecuarias de 
Andalucía, respectivamente, «el acto administrativo de carác-
ter declarativo en virtud del cual se determina la existencia, 
anchura, trazado y demás características físicas generales de 
cada vía pecuaria», debiendo por tanto el deslinde, como acto 
administrativo definitorio de los límites de cada vía pecuaria, 
ajustarse a lo establecido en el acto de Clasificación.

Cuarto. En la fase de operaciones materiales se presenta-
ron las siguientes alegaciones:

1. Don Jesús Sánchez Martín en nombre y representación 
de doña Carmen Martín Navarro, don Juan Sánchez Martín, 
don José Polo Rodríguez en nombre y representación de doña 
Eloisa, Eladio y Leonor Fernández Alcarria, don Antonio Franco 
Alcarria, don Isidro Martín Fernández en nombre y representa-
ción de doña Remedios y don Ildefonso Fernández Sánchez, 
doña María del Carmen Guerrero López, don Juan Sánchez Al-
carria en nombre y representación de doña Remedios Alcarria 
Salas, don Miguel Pérez Corzo, don Manuel Sánchez Fernán-
dez en su nombre y en representación de doña Marisol y don 
José Sánchez Fernández, don Antonio Sánchez Teba, y don 
Manuel Sánchez Martínez, alegan que conociendo el trazado 
de la vía pecuaria propuesto y siendo todos ellos interesados 
en el expediente, solicitan que desvíe el trazado de la Cañada 
Real hacia el Norte en el paso por el núcleo urbano del Tocón, 
que lo dejaría a la derecha y discurriría íntegramente por te-
rrenos de monte público, pertenecientes al Ayuntamiento de 
Quéntar desde los pares de puntos 88 al 96.

Dada la idoneidad del trazado de la vía pecuaria que pro-
ponen los interesados, teniendo en cuenta el informe favora-
ble aportado por el Ayuntamiento de Quéntar, y las buenas 
características del terreno para el tránsito habitual pecuario, y 
dado que la modificación consiste en una desviación mínima, 
se rectifica el trazado de la Cañada Real a su paso por la po-
blación de Tocón, para que discurra por terrenos de monte pú-
blico GR-50.001 U.P. 14 conocido como «Monte del Pueblo», 
propiedad del Ayuntamiento de Quéntar, quedando la citada 
población de Tocón en la margen derecha de la vía pecuaria.

Las correcciones realizadas se reflejan en el listado de 
coordenadas UTM incluido en esta resolución.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, con 
sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de 
Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos, la propuesta favorable al deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Granada el 29 de junio de 2009, así como el Informe del 
Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la 
Junta de Andalucía, de fecha de 21 de septiembre de 2009.

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria denominada «Ca-
ñada Real de Huétor Santillán a Guéjar Sierra», en su totali-
dad, en el término municipal de Quéntar, en la provincia de 
Granada, instruido por la Delegación Provincial de la Conse-
jería de Medio Ambiente en Granada, a tenor de los datos, en 
función de la descripción y a las coordenadas que a continua-
ción se detallan:

- Longitud deslindada: 9.808,55 metros lineales.
- Anchura: 75,22 metros lineales.

Descripción. Finca rústica, de dominio público según es-
tablece la Ley 3/95 de Vías Pecuarias y el Decreto 155/98, 
por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, destinada a los fines y 
usos que estas normas estipulan, en el término municipal de 
Quéntar, provincia de Granada, de forma alargada, con una 
anchura de setenta y cinco metros con veintidós centímetros. 
Tiene una longitud deslindada de nueve mil ochocientos ocho 
con cincuenta y cinco metros, la superficie deslindada es de 
setenta y tres hectáreas, setenta y tres áreas y cincuenta y 
dos con setenta y nueve centiáreas, que se conoce como Ca-
ñada Real de Huétor Santillán a Güéjar Sierra, comenzando su 
recorrido desde su extremo Noroeste, en el límite de términos 
entre Huétor Santillán y Quéntar en el paraje llamado «Los Re-
ventones», enlazando con la Cañada Real de Sierra Arana a 
Quéntar de Huétor Santillán, hasta su extremo Sureste, en el 
límite de términos entre Quéntar y Güéjar Sierra en el paraje 
conocido como «La Corta», enlazando con la Cañada Real de 
Quéntar o de la Peza de Güéjar Sierra.

El tramo a deslindar linda:
- Al Norte o inicio, con el límite de términos entre Huétor 

Santillán y Quéntar, enlazando con la Cañada Real de Sierra 
Arana a Quéntar del término municipal de Huétor Santillán.

- Al Sur o final, con el límite de términos entre Quéntar y 
Güéjar Sierra, enlazando con la Cañada Real de Quéntar o de 
la Peza del término municipal de Güéjar Sierra.

- Al Este o Izquierda, desde el inicio en el punto núm. 
2I, hasta el punto núm. 134I, y de forma consecutiva, con 
Ayuntamiento de Quéntar (referencia catastral: polígono 1 



Página núm. 80 BOJA núm. 199 Sevilla, 9 de octubre 2009

parcela 7; Paraje Cerro de las Calaveras), Ayuntamiento de 
Quéntar (1/9007; Carril de los Reventones), Ayuntamiento 
de Quéntar (2/1; Loma del Carril), Ayuntamiento de Quéntar 
(9/9002; Camino Forestal), Ayuntamiento de Quéntar (2/14; 
Cerro Tablas), Ayuntamiento de Quéntar (9/9002; Camino 
Forestal), Ayuntamiento de Quéntar (9/12; La Torre), Ayunta-
miento de Quéntar (9/9002; Camino Forestal), Ayuntamiento 
de Quéntar (9/9005; Camino de La Peza), Ayuntamiento de 
Quéntar (9/9002; Camino Forestal), Ayuntamiento de Quén-
tar (2/14; Cerro Tablas), Ayuntamiento de Quéntar (3/9003; 
Carril Forestal), Ayuntamiento de Quéntar (3/309; Blancares 
de las Ramblas), Ayuntamiento de Quéntar (3/9013; Camino 
de Servicio), Ayuntamiento de Quéntar (3/261), Ayuntamiento 
de La Peza (14/13), Ayuntamiento de Quéntar (3/469; Tocón), 
Ayuntamiento de Quéntar (3/9037; Camino Forestal), Desco-
nocido (3/134; Tocón), Confederación Hidrográfica del Gua-
dalquivir (3/9021), don Miguel Martínez Gómez (3/11; Tocón), 
Ayuntamiento de Quéntar (3/123; Cerro de los Alacranes), don 
Miguel Martínez Gómez (3/11; Tocón), Ayuntamiento de Quén-
tar (3/123; Cerro de los Alacranes), Ayuntamiento de Quéntar 
(3/9031; Carril del Tocón), Ayuntamiento de Quéntar (3/5), 
Ayuntamiento de Quéntar (3/9031; Carril del Tocón), Ayunta-
miento de Quéntar (3/123; Cerro de los Alacranes), Ayunta-
miento de Quéntar (3/9031; Carril del Tocón), Ayuntamiento 
de Quéntar (3/5), Ayuntamiento de Quéntar (3/9031; Carril 
del Tocón), Ayuntamiento de Quéntar (3/5), Ayuntamiento de 
Quéntar (3/9031; Carril del Tocón), Ayuntamiento de Quéntar 
(3/5), Ayuntamiento de Quéntar (3/9001; Arroyo del Tocón), 
Ayuntamiento de Quéntar (3/5), Ayuntamiento de Quéntar 
(3/9031; Carril del Tocón), Ayuntamiento de Quéntar (3/123; 
Cerro de los Alacranes), Ayuntamiento de Quéntar (3/9031; 
Carril del Tocón), Ayuntamiento de Quéntar (3/5), Ayunta-
miento de Quéntar (3/9001; Arroyo del Tocón), Ayuntamiento 
de Quéntar (3/5), Ayuntamiento de Quéntar (3/9031; Carril 
del Tocón), Ayuntamiento de Quéntar (3/123; Cerro de los Ala-
cranes), Ayuntamiento de Quéntar (3/9031; Carril del Tocón), 
Ayuntamiento de Quéntar (3/4), Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir (3/9025; Barranco), don Francisco Rodríguez 
Gómez, doña Carmen Vílchez Nofuentes y don Marcelino Teva 
Alcarria (3/3; Fuente del Hervidero) y Confederación Hidrográ-
fica del Guadalquivir (3/9020; Barranco).

- Y al Oeste o derecha, desde el inicio en el punto núm. 
1D, hasta el punto núm. 133D, y de forma consecutiva, con 
Ayuntamiento de Quéntar (referencia catastral: polígono 1 
parcela 7; Paraje Cerro de las Carabelas), Ayuntamiento de 
Quéntar (1/9006), Ayuntamiento de Quéntar (1/5; Cerro Pa-
rarrayos), Ayuntamiento de Quéntar (1/9007; Carril de los 
Reventones), Ayuntamiento de Quéntar (2/1; Loma del Carril), 
Ayuntamiento de Quéntar (1/9007; Carril de los Reventones), 
Ayuntamiento de Quéntar (1/5; Cerro Pararrayos), Confedera-
ción Hidrográfica del Guadalquivir (1/9014; Barranco del Es-
pino), Ayuntamiento de Quéntar (1/6; Cerro del Pino), Confe-
deración Hidrográfica del Guadalquivir (1/9014; Barranco del 
Espino), Ayuntamiento de Quéntar (1/6; Cerro del Pino), Con-
federación Hidrográfica del Guadalquivir (1/9014; Barranco 
del Espino), Ayuntamiento de Quéntar (1/5; Cerro Pararrayos), 
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir (9/9014; Ba-
rranco del Espino), Ayuntamiento de Quéntar (9/12; La Torre), 
Ayuntamiento de Quéntar (9/9005; Camino de La Peza), Ayun-
tamiento de Quéntar (9/16; La Torre), Ayuntamiento de Quén-
tar (9/9005; Camino de La Peza), Ayuntamiento de Quéntar 
(9/12; La Torre), Ayuntamiento de Quéntar (9/9002; Camino 
Forestal), Ayuntamiento de Quéntar (2/14; Cerro Tablas), 
Ayuntamiento de Quéntar (9/9002; Camino Forestal), Ayunta-
miento de Quéntar (9/12; La Torre), Ayuntamiento de Quéntar 
(9/9002; Camino Forestal), Ayuntamiento de Quéntar (2/14; 
Cerro Tablas), D. Fernando Martín Martín (2/7), Desconocido 
(2/6), Ayuntamiento de Quéntar (2/14; Cerro Tablas), Ayunta-
miento de Quéntar (9/9002; Camino Forestal), Ayuntamiento 
de Quéntar (9/9006; Camino de La Peza), Ayuntamiento de 

Quéntar (9/12; La Torre), Ayuntamiento de Quéntar (9/9006; 
Camino de La Peza), Ayuntamiento de Quéntar (9/13; La To-
rre), Ayuntamiento de Quéntar (9/9006; Camino de La Peza), 
Ayuntamiento de Quéntar (9/12; La Torre), Ayuntamiento de 
Quéntar (9/9002; Camino Forestal), Ayuntamiento de Quéntar 
(3/9003; Carril Forestal), Ayuntamiento de Quéntar (3/309; 
Blancares de las Ramblas), Ayuntamiento de Quéntar (3/9005; 
Camino de La Peza), Ayuntamiento de Quéntar (3/303; Blan-
cares de las Ramblas), Ayuntamiento de Quéntar (3/9013; Ca-
mino de Servicio), Ayuntamiento de Quéntar (3/261), don Ra-
món García García (3/265), don Juan Sánchez Martín (3/264), 
don Francisco Sánchez Cebrian y doña M.ª Ángeles Sánchez 
López (3/263), don Antonio Franco Fernández (3/262), Ayun-
tamiento de Quéntar (3/9032); Ayuntamiento de Quéntar 
(3/261), Ayuntamiento de La Peza (14/13)*, Ayuntamiento de 
Quéntar (3/9037; Camino Forestal), Ayuntamiento de Quéntar 
(3/469; Tocón), Ayuntamiento de Quéntar (3/9037; Camino 
Forestal), Desconocido (3/134; Tocón), Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir (3/9021), don Juan Manuel Sánchez 
Martínez (3/12; Tocón), Herederos de don Eladio Fernández 
Alcarria (3/305; Blancares de las Ramblas), Confederación Hi-
drográfica del Guadalquivir (3/9030; Acequia de la Umbría) y 
Ayuntamiento de Quéntar (3/123; Cerro de los Alacranes).

Nota: * = Término municipal de Peza.

RELACIÓN DE COORDENADAS U.T.M. DE LA VÍA PECUARIA 
«CAÑADA REAL DE HUÉTOR SANTILLÁN A GÜÉJAR SIERRA», 
EN SU TOTALIDAD, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE QUÉNTAR, 

EN LA PROVINCIA DE GRANADA 

PUNTO X (m) Y (m)
1D 464777,31 4126123,99
2D 464883,84 4126115,45
3D 464886,86 4126115,42
4D1 464885,18 4126105,20
4D2 464884,23 4126095,65
4D3 464884,50 4126086,07
4D4 464886,00 4126076,59
4D5 464888,68 4126067,38
4D6 464892,52 4126058,59
4D7 464897,44 4126050,36
5D 464933,98 4125997,26
6D 464931,90 4125955,31
7D 464923,87 4125926,52
8D 464890,49 4125866,04
9D 464842,37 4125789,33

10D1 464815,87 4125723,11
10D2 464813,03 4125714,54
10D3 464811,23 4125705,70
10D4 464810,50 4125696,70
10D5 464810,86 4125687,68
11D 464814,29 4125653,39
12D 464809,29 4125566,83
13D 464803,56 4125477,67
14D1 464805,44 4125451,43
14D2 464806,30 4125444,30
14D3 464807,83 4125437,28
15D1 464818,46 4125397,75
15D2 464822,13 4125387,27
15D3 464827,30 4125377,45
16D 464859,63 4125325,67
17D 464864,00 4125233,94
18D1 464881,56 4125145,79
18D2 464883,84 4125137,12
18D3 464887,13 4125128,77
18D4 464891,39 4125120,88



Sevilla, 9 de octubre 2009 BOJA núm. 199 Página núm. 81

PUNTO X (m) Y (m)
18D5 464896,56 4125113,55
18D6 464902,57 4125106,88
19D1 464962,17 4125048,21
19D2 464969,03 4125042,23
19D3 464976,57 4125037,11
19D4 464984,68 4125032,95
19D5 464993,22 4125029,80
19D6 465002,09 4125027,70
20D1 465060,83 4125017,52
20D2 465069,72 4125016,52
20D3 465078,67 4125016,58
20D4 465087,54 4125017,70
21D 465175,36 4125034,17
22D1 465191,96 4125026,64
22D2 465199,28 4125023,77
22D3 465206,86 4125021,67
23D 465274,34 4125006,80
24D1 465301,70 4124992,73
24D2 465309,36 4124989,32
24D3 465317,36 4124986,77
25D 465379,00 4124970,93
26D1 465438,17 4124947,43
26D2 465448,63 4124944,14
26D3 465459,46 4124942,40
27D 465506,61 4124938,33
28D1 465529,19 4124925,92
28D2 465536,48 4124922,40
28D3 465544,12 4124919,69
29D 465627,48 4124895,05
30D 465646,79 4124879,68
31D 465638,35 4124840,32
32D1 465627,33 4124786,01
32D2 465626,08 4124777,22
32D3 465625,87 4124768,34
32D4 465626,72 4124759,51
33D1 465632,57 4124721,85
33D2 465634,56 4124712,76
33D3 465637,66 4124704,00
33D4 465641,81 4124695,68
33D5 465646,96 4124687,94
33D6 465653,03 4124680,89
33D7 465659,92 4124674,65
34D1 465679,40 4124659,07
34D2 465686,16 4124654,25
34D3 465693,40 4124650,21
34D4 465701,04 4124646,99
34D5 465708,99 4124644,63
34D6 465717,16 4124643,16
35D 465764,91 4124637,26
36D 465843,19 4124624,34
37D 465865,07 4124541,26
38D 465875,72 4124450,50
39D 465881,29 4124355,31
40D 465853,89 4124297,97
41D 465836,21 4124246,37

42D1 465823,55 4124173,58
42D2 465822,55 4124164,70
42D3 465822,60 4124155,77
43D 465823,74 4124138,48
44D1 465797,81 4124123,81
44D2 465790,71 4124119,24
44D3 465784,16 4124113,90
44D4 465778,25 4124107,86
44D5 465773,05 4124101,20

PUNTO X (m) Y (m)
44D6 465768,64 4124094,00
45D 465752,74 4124064,46
46D1 465733,58 4124028,40
46D2 465729,13 4124018,30
46D3 465726,21 4124007,65
47D1 465715,31 4123952,31
47D2 465714,01 4123942,10
47D3 465714,13 4123931,82
47D4 465715,64 4123921,64
48D 465729,73 4123857,45
49D 465748,21 4123779,49
50D 465699,27 4123712,73
51D 465630,95 4123630,69
52D 465567,13 4123568,24
53D1 465533,62 4123529,82
53D2 465528,66 4123523,48
53D3 465524,41 4123516,65
53D4 465520,91 4123509,40
53D5 465518,21 4123501,82
54D 465493,87 4123419,95
55D1 465464,66 4123401,08
55D2 465457,73 4123396,02
55D3 465451,43 4123390,21
55D4 465445,83 4123383,73
55D5 465441,00 4123376,64
56D1 465402,88 4123313,22
56D2 465399,06 4123306,00
56D3 465396,04 4123298,40
57D1 465371,85 4123226,34
57D2 465369,54 4123217,82
57D3 465368,24 4123209,10
57D4 465367,97 4123200,28
57D5 465368,74 4123191,49
57D6 465370,53 4123182,85
57D7 465373,32 4123174,48
58D1 465410,41 4123081,74
58D2 465414,49 4123073,15
58D3 465419,62 4123065,15
58D4 465425,71 4123057,86
58D5 465432,68 4123051,40
58D6 465440,41 4123045,87
58D7 465448,77 4123041,35
59D1 465507,26 4123014,41
59D2 465516,48 4123010,87
59D3 465526,08 4123008,58
60D 465580,97 4122999,21
61D 465684,67 4123000,73
62D 465743,29 4122990,63
63D1 465796,19 4122973,06
63D2 465805,08 4122970,70
63D3 465814,18 4122969,45
63D4 465823,37 4122969,31
63D5 465832,51 4122970,29
63D6 465841,47 4122972,39
63D7 465850,09 4122975,55
64D 465898,61 4122996,82
65D 465991,76 4123013,56
66D 466070,22 4122996,07
67D 466114,56 4122982,25
68D1 466133,51 4122931,00
68D2 466137,61 4122921,85
68D3 466142,89 4122913,32
68D4 466149,25 4122905,57
68D5 466156,59 4122898,74



Página núm. 82 BOJA núm. 199 Sevilla, 9 de octubre 2009

PUNTO X (m) Y (m)
69D1 466194,45 4122867,94
69D2 466201,86 4122862,62
69D3 466209,86 4122858,24
69D4 466218,33 4122854,86
69D5 466227,15 4122852,53
69D6 466236,18 4122851,28
70D 466323,73 4122844,58
71D 466424,51 4122845,98
72D 466511,24 4122845,26
73D 466605,08 4122842,96
74D 466690,26 4122817,65
75D 466734,20 4122743,12
76D 466746,98 4122686,50
77D 466689,50 4122606,21
78D1 466641,70 4122531,29
78D2 466636,61 4122521,92
78D3 466632,91 4122511,92
79D1 466617,59 4122459,47
79D2 466615,60 4122450,77
79D3 466614,66 4122441,89
79D4 466614,77 4122432,96
80D1 466617,38 4122397,00
80D2 466618,36 4122389,15
80D3 466620,17 4122381,45
80D4 466622,77 4122373,98
81D1 466638,25 4122336,09
81D2 466643,16 4122326,22
81D3 466649,45 4122317,18
82D1 466674,80 4122285,89
82D2 466680,61 4122279,51
82D3 466687,11 4122273,84
82D4 466694,22 4122268,95
83D 466752,64 4122233,49
84D 466855,97 4122172,89
85D 466931,98 4122138,04
86D1 466969,46 4122101,97
86D2 466977,74 4122095,08
86D3 466986,92 4122089,43
87D 467093,68 4122033,94
88D 467191,65 4121921,03
89D1 467227,14 4121888,56
89D2 467234,22 4121882,82
89D3 467241,95 4121877,99
89D4 467250,21 4121874,12
90D 467303,48 4121853,01
91D 467360,29 4121829,26
92D 467426,45 4121798,32
93D 467533,59 4121766,35
94D 467684,35 4121735,51
95D 467741,35 4121733,88
96D 467795,44 4121740,13
97D 467924,40 4121701,80
98D 467962,56 4121679,56
99D 467976,86 4121630,50

100D1 467981,93 4121567,96
100D2 467983,23 4121558,89
100D3 467985,62 4121550,04
100D4 467989,06 4121541,55
100D5 467993,52 4121533,54
101D1 468016,01 4121498,34
101D2 468020,73 4121491,76
101D3 468026,14 4121485,72
101D4 468032,15 4121480,30
101D5 468038,72 4121475,56

PUNTO X (m) Y (m)
101D6 468045,76 4121471,56
102D1 468098,93 4121444,97
102D2 468105,84 4121441,94
102D3 468113,02 4121439,62
103D 468161,32 4121426,61
104D1 468163,31 4121421,07
104D2 468166,58 4121413,37
104D3 468170,68 4121406,08
104D4 468175,56 4121399,29
104D5 468181,17 4121393,09
104D6 468187,43 4121387,54
104D7 468194,27 4121382,73
105D 468199,30 4121379,59
106D 468219,42 4121308,12
107D1 468232,03 4121226,30
107D2 468233,86 4121217,78
107D3 468236,66 4121209,53
107D4 468240,39 4121201,65
108D 468257,23 4121170,89
109D 468240,52 4121148,60
110D1 468226,18 4121125,47
110D2 468222,06 4121117,88
110D3 468218,83 4121109,86
110D4 468216,55 4121101,53
110D5 468215,23 4121092,98
110D6 468214,91 4121084,35
111D1 468215,12 4121073,52
111D2 468215,79 4121064,90
111D3 468217,44 4121056,42
111D4 468220,06 4121048,18
111D5 468223,60 4121040,30
111D6 468228,02 4121032,87
111D7 468233,26 4121026,01
111D8 468239,26 4121019,78
111D9 468245,93 4121014,29
111D10 468253,19 4121009,60
111D11 468260,94 4121005,77
112D1 468235,02 4120978,00
112D2 468286,68 4120995,61
112D3 468296,77 4120993,60
112D4 468307,03 4120992,99
113D 468355,10 4120993,43
114D 468430,40 4120998,06
115D1 468475,77 4120992,56
115D2 468483,82 4120992,02
115D3 468491,88 4120992,34
115D4 468499,86 4120993,52
116D 468600,52 4121014,04
117D 468642,21 4121011,54
118D 468670,98 4121012,56
119D1 468720,74 4120962,04
119D2 468727,07 4120956,30
119D3 468734,01 4120951,32
119D4 468741,47 4120947,15
119D5 468749,36 4120943,86
119D6 468757,57 4120941,49
119D7 468765,99 4120940,06
119D8 468774,53 4120939,60
119D9 468783,06 4120940,11
120D 468847,62 4120947,64
121D 468869,71 4120950,44
122D1 468894,89 4120930,36
122D2 468901,09 4120925,91
122D3 468907,70 4120922,12



Sevilla, 9 de octubre 2009 BOJA núm. 199 Página núm. 83

PUNTO X (m) Y (m)
122D4 468914,67 4120919,01
123D 468968,65 4120898,14
124D 468971,78 4120876,66
125D1 468982,51 4120835,02
125D2 468985,08 4120826,96
125D3 468988,53 4120819,24
125D4 468992,83 4120811,96
125D5 468997,92 4120805,20
125D6 469003,74 4120799,06
125D7 469010,21 4120793,61
125D8 469017,25 4120788,93
126D 469049,71 4120769,86
127D1 469108,78 4120704,51
127D2 469116,53 4120697,08
127D3 469125,26 4120690,82
128D 469157,16 4120671,26
129D1 469181,75 4120627,12
129D2 469186,09 4120620,23
129D3 469191,14 4120613,86
130D 469203,48 4120599,92
131D 469257,87 4120499,99
132D1 469282,75 4120450,56
132D2 469287,28 4120442,77
132D3 469292,70 4120435,58
132D4 469298,95 4120429,08
133D 469316,99 4120412,45

2I 464887,28 4126190,64
3I1 464887,73 4126190,63
3I2 464896,95 4126189,96
3I3 464906,02 4126188,16
3I4 464914,80 4126185,26
3I5 464923,16 4126181,30
3I6 464930,97 4126176,35
3I7 464938,11 4126170,48
3I8 464944,48 4126163,77
3I9 464949,97 4126156,34
3I10 464954,52 4126148,28
3I11 464958,04 4126139,73
3I12 464960,48 4126130,82
3I13 464961,82 4126121,67
3I14 464962,02 4126112,42
3I15 464961,08 4126103,22
4I 464959,40 4126093,00
5I1 464995,95 4126039,91
5I2 465000,97 4126031,48
5I3 465004,85 4126022,48
5I4 465007,53 4126013,04
5I5 465008,96 4126003,34
5I6 465009,11 4125993,53
6I1 465007,03 4125951,58
6I2 465006,15 4125943,27
6I3 465004,36 4125935,10
7I1 464996,33 4125906,31
7I2 464993,50 4125898,04
7I3 464989,73 4125890,16
8I 464955,33 4125827,85
9I 464909,69 4125755,10
10I 464885,71 4125695,16
11I 464889,73 4125654,97
12I 464884,37 4125562,25
13I 464878,95 4125477,95
14I 464880,47 4125456,81
15I 464891,10 4125417,29
16I1 464923,43 4125365,51

PUNTO X (m) Y (m)
16I2 464927,98 4125357,06
16I3 464931,42 4125348,11
16I4 464933,70 4125338,79
16I5 464934,76 4125329,25
17I 464938,87 4125243,13
18I 464955,33 4125160,49
19I 465014,94 4125101,82
20I 465073,68 4125091,63
21I1 465161,50 4125108,10
21I2 465170,62 4125109,24
21I3 465179,81 4125109,26
21I4 465188,94 4125108,15
21I5 465197,87 4125105,95
21I6 465206,45 4125102,66
22I 465223,05 4125095,13
23I1 465290,53 4125080,25
23I2 465299,85 4125077,56
23I3 465308,74 4125073,69
24I 465336,09 4125059,63
25I 465402,33 4125042,59
26I 465465,93 4125017,35
27I1 465513,09 4125013,27
27I2 465523,40 4125011,66
27I3 465533,39 4125008,62
27I4 465542,86 4125004,24
28I 465565,44 4124991,82
29I1 465648,80 4124967,18
29I2 465657,85 4124963,86
29I3 465666,40 4124959,41
29I4 465674,31 4124953,91
30I1 465693,63 4124938,54
30I2 465700,51 4124932,33
30I3 465706,58 4124925,32
30I4 465711,74 4124917,62
30I5 465715,91 4124909,34
30I6 465719,04 4124900,61
30I7 465721,06 4124891,57
30I8 465721,96 4124882,34
30I9 465721,72 4124873,07
30I10 465720,34 4124863,91
31I 465711,98 4124824,95
32I 465701,05 4124771,05
33I 465706,90 4124733,39
34I 465726,38 4124717,81
35I 465775,65 4124711,72
36I1 465855,44 4124698,55
36I2 465863,88 4124696,66
36I3 465872,04 4124693,81
36I4 465879,82 4124690,04
36I5 465887,11 4124685,40
36I6 465893,83 4124679,96
36I7 465899,88 4124673,79
36I8 465905,17 4124666,96
36I9 465909,65 4124659,57
36I10 465913,26 4124651,71
36I11 465915,93 4124643,49
37I 465939,16 4124555,29
38I 465950,68 4124457,08
39I1 465956,38 4124359,71
39I2 465956,34 4124350,23
39I3 465955,10 4124340,84
39I4 465952,70 4124331,68
39I5 465949,16 4124322,89
40I 465923,64 4124269,47



Página núm. 84 BOJA núm. 199 Sevilla, 9 de octubre 2009

PUNTO X (m) Y (m)
41I 465909,29 4124227,62
42I 465897,66 4124160,70
43I1 465898,80 4124143,42
43I2 465898,83 4124134,05
43I3 465897,70 4124124,75
43I4 465895,42 4124115,67
43I5 465892,03 4124106,94
43I6 465887,58 4124098,70
43I7 465882,14 4124091,07
43I8 465875,80 4124084,18
43I9 465868,64 4124078,14
43I10 465860,80 4124073,02
44I 465834,87 4124058,35
45I 465819,07 4124028,99
46I 465800,01 4123993,12
47I 465789,11 4123937,77
48I 465803,07 4123874,20
49I1 465821,41 4123796,85
49I2 465822,99 4123787,69
49I3 465823,43 4123778,40
49I4 465822,72 4123769,14
49I5 465820,87 4123760,03
49I6 465817,92 4123751,22
49I7 465813,90 4123742,84
49I8 465808,88 4123735,02
50I 465758,56 4123666,38
51I 465686,30 4123579,60
52I 465621,86 4123516,56
53I 465590,31 4123480,38
54I1 465565,97 4123398,52
54I2 465562,95 4123390,17
54I3 465558,96 4123382,24
54I4 465554,07 4123374,84
54I5 465548,33 4123368,06
54I6 465541,84 4123362,01
54I7 465534,69 4123356,76
55I 465505,47 4123337,89
56I 465467,35 4123274,47
57I 465443,16 4123202,41
58I 465480,25 4123109,67
59I 465538,73 4123082,72
60I 465586,80 4123074,52
61I 465690,55 4123076,04
62I 465761,63 4123063,80
63I 465819,90 4123044,45
64I1 465868,42 4123065,71
64I2 465876,71 4123068,78
64I3 465885,30 4123070,85
65I1 465978,45 4123087,60
65I2 465988,34 4123088,71
65I3 465998,29 4123088,50
65I4 466008,12 4123086,98
66I 466089,63 4123068,81
67I1 466136,95 4123054,06
67I2 466145,00 4123051,04
67I3 466152,64 4123047,12
67I4 466159,79 4123042,35
67I5 466166,35 4123036,80
67I6 466172,24 4123030,54
67I7 466177,37 4123023,64
67I8 466181,68 4123016,21
67I9 466185,11 4123008,34
68I 466204,06 4122957,09
69I 466241,92 4122926,28

PUNTO X (m) Y (m)
70I 466326,08 4122919,84
71I 466424,30 4122921,21
72I 466512,48 4122920,47
73I1 466606,92 4122918,16
73I2 466616,82 4122917,26
73I3 466626,51 4122915,07
74I1 466711,69 4122889,75
74I2 466720,50 4122886,52
74I3 466728,84 4122882,22
74I4 466736,59 4122876,91
74I5 466743,61 4122870,68
74I6 466749,79 4122863,63
74I7 466755,06 4122855,85
75I1 466799,00 4122781,33
75I2 466802,60 4122774,42
75I3 466805,47 4122767,18
75I4 466807,58 4122759,69
76I1 466820,36 4122703,07
76I2 466821,81 4122694,13
76I3 466822,19 4122685,08
76I4 466821,47 4122676,05
76I5 466819,68 4122667,17
76I6 466816,82 4122658,58
76I7 466812,96 4122650,38
76I8 466808,14 4122642,72
77I 466751,83 4122564,06
78I 466705,11 4122490,83
79I 466689,80 4122438,39
80I 466692,40 4122402,43
81I 466707,89 4122364,54
82I 466733,24 4122333,25
83I 466791,18 4122298,09
84I 466890,76 4122239,69
85I1 466963,33 4122206,41
85I2 466970,78 4122202,48
85I3 466977,75 4122197,73
85I4 466984,14 4122192,24
86I 467021,62 4122156,18
87I1 467128,37 4122100,68
87I2 467136,46 4122095,81
87I3 467143,87 4122089,96
87I4 467150,49 4122083,24
88I 467245,63 4121973,60
89I 467277,92 4121944,05
90I 467331,84 4121922,68
91I 467390,74 4121898,06
92I 467453,28 4121868,81
93I 467551,92 4121839,38
94I 467693,03 4121810,51
95I 467738,09 4121809,23
96I1 467786,81 4121814,85
96I2 467796,92 4121815,34
96I3 467807,00 4121814,46
96I4 467816,87 4121812,23
97I1 467945,83 4121773,91
97I2 467954,27 4121770,84
97I3 467962,28 4121766,79
98I1 468000,44 4121744,55
98I2 468008,33 4121739,25
98I3 468015,50 4121732,99
98I4 468021,82 4121725,88
98I5 468027,19 4121718,03
98I6 468031,53 4121709,57
98I7 468034,77 4121700,62



Sevilla, 9 de octubre 2009 BOJA núm. 199 Página núm. 85

PUNTO X (m) Y (m)
99I1 468049,08 4121651,56
99I2 468050,84 4121644,14
99I3 468051,84 4121636,58
100I 468056,91 4121574,04
101I 468079,40 4121538,84
102I 468132,57 4121512,25
103I1 468180,87 4121499,25
103I2 468189,45 4121496,38
103I3 468197,61 4121492,50
103I4 468205,26 4121487,67
103I5 468212,27 4121481,95
103I6 468218,54 4121475,44
103I7 468223,99 4121468,22
103I8 468228,53 4121460,40
103I9 468232,09 4121452,09
104I 468234,09 4121446,54
105I1 468239,12 4121443,40
105I2 468246,65 4121438,03
105I3 468253,47 4121431,78
105I4 468259,47 4121424,73
105I5 468264,55 4121417,00
105I6 468268,65 4121408,71
105I7 468271,70 4121399,97
106I 468293,06 4121324,10
107I 468306,37 4121237,77

108I1 468323,21 4121207,01
108I2 468326,91 4121199,24
108I3 468329,69 4121191,10
108I4 468331,52 4121182,69
108I5 468332,38 4121174,13
108I6 468332,26 4121165,53
108I7 468331,16 4121157,00
108I8 468329,09 4121148,65
108I9 468326,08 4121140,59
108I10 468322,17 4121132,93
108I11 468317,41 4121125,76
109I 468302,70 4121106,14
110I 468290,11 4121085,84
111I 468290,33 4121075,01
112I 468306,35 4121068,21
113I 468352,45 4121068,63
114I 468432,64 4121073,56
115I 468484,83 4121067,23
116I1 468585,49 4121087,75
116I2 468595,22 4121089,08
116I3 468605,03 4121089,13
117I 468643,13 4121086,84
118I1 468668,30 4121087,73
118I2 468677,20 4121087,52
118I3 468686,01 4121086,27
118I4 468694,61 4121083,98
118I5 468702,88 4121080,68
118I6 468710,70 4121076,44
118I7 468717,96 4121071,30
118I8 468724,57 4121065,34
119I 468774,33 4121014,82
120I 468838,54 4121022,32
121I1 468860,28 4121025,06
121I2 468868,84 4121025,65
121I3 468877,41 4121025,26
121I4 468885,88 4121023,90
121I5 468894,14 4121021,58
121I6 468902,09 4121018,34
121I7 468909,61 4121014,21

PUNTO X (m) Y (m)
121I8 468916,62 4121009,25
122I 468941,79 4120989,17
123I1 468995,77 4120968,30
123I2 469003,81 4120964,64
123I3 469011,36 4120960,06
123I4 469018,32 4120954,63
123I5 469024,60 4120948,42
123I6 469030,11 4120941,52
123I7 469034,77 4120934,01
123I8 469038,51 4120926,02
123I9 469041,30 4120917,64
123I10 469043,08 4120908,99
124I 469045,63 4120891,51
125I 469055,35 4120853,79
126I1 469087,81 4120834,72
126I2 469094,19 4120830,52
126I3 469100,11 4120825,70
126I4 469105,51 4120820,30
127I 469164,58 4120754,94
128I1 469196,48 4120735,38
128I2 469204,35 4120729,83
128I3 469211,45 4120723,32
128I4 469217,65 4120715,96
128I5 469222,87 4120707,87
129I 469247,46 4120663,72
130I1 469259,80 4120649,79
130I2 469265,06 4120643,11
130I3 469269,55 4120635,88
131I 469324,52 4120534,89
132I 469349,94 4120484,38
133I 469366,72 4120468,91
134I 469429,00 4120416,50
1C 464779,92 4126126,01
2C 464789,08 4126131,37
3C 464794,74 4126134,28
4C 464798,84 4126137,60
5C 464802,16 4126141,18
6C 464805,14 4126147,52
5C 464802,16 4126141,18
7C 464807,89 4126151,56
8C 464820,75 4126156,01
9C 464833,28 4126159,38
10C 464839,45 4126161,00
11C 464851,09 4126165,88
12C 464857,89 4126170,05
13C 464868,44 4126179,63
14C 464873,31 4126183,33
15C 464880,17 4126186,75
16C 464882,83 4126188,42
17C 469335,09 4120415,60

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jera de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de Modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 24 de septiembre de 2009.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 


